Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë, me shumatoren e 

çmimeve për njësi të ofruar/ me vlerat përkatëse të ofruara: 

1.” LEON KONSTRUKSION” sh.p.k          K71820009I 

Emri i Shoqërisë                                                                     Nr.Niptit  

Vlera 122,904,029.44 (njëqind e njëzet e dy milion e nëntëqind e katër mijë e njëzet e nëntë 

presje dyzet e katër) lekë pa tvsh. 

2. “VIBTIS” sh.p.k                L02103503S 

Emri i Shoqërisë                                                               Nr.Niptit  

Vlera 140,891,478 (njëqind e dyzet milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

3. “ALPHA SOLUTIONS GROUP” sh.p.k             L63620402U 

Emri i Shoqërisë                                                               Nr.Niptit  

Vlera 144,794,070 (njëqind e dyzet e katër milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

4. “LIGUS” sh.p.k                 L51523001S 

Emri i Shoqërisë                                                               Nr.Niptit  

Vlera 147,968,644 (njëqind e dyzet e shtatë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e dyzet e katër) lekë pa tvsh. 

* * * 

Janë skualifikuar Operatorët ekonomikë e mëposhtëm: 

1.” LEON KONSTRUKSION” sh.p.k          K71820009I 

Emri i Shoqërisë                                                                     Nr.Niptit  

Vlera 122,904,029.44 (njëqind e njëzet e dy milion e nëntëqind e katër mijë e njëzet e nëntë 

presje dyzet e katër) lekë pa tvsh. 

Arsyet : Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3 të kritereve të veçanta të kualifikimit të 

përcaktuara në Dokumentet Standarte të Tenderit. 

2. “VIBTIS” sh.p.k               L02103503S 

Emri i Shoqërisë                                                               Nr.Niptit  

Vlera 140,891,478 (njëqind e dyzet milion e tetëqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind e 

shtatëdhjetë e tetë) lekë pa tvsh. 

Arsyet : Operatori ekonomik nuk plotëson pikat 2.5; 2.6; 2.7; 2.8 të kritereve të veçanta të 

kualifikimit të përcaktuara në Dokumentet Standarte të Tenderit. 

3. “LIGUS” sh.p.k                 L51523001S 

Emri i Shoqërisë                                                               Nr.Niptit  

Vlera 147,968,644 (njëqind e dyzet e shtatë milion e nëntëqind e gjashtëdhjetë e tetë mijë e 

gjashtëqind e dyzet e katër) lekë pa tvsh. 

Arsyet : Operatori ekonomik nuk plotëson pikat 2.5; 2.7; 2.8 të kritereve të veçanta të 

kualifikimit të përcaktuara në Dokumentet Standarte të Tenderit. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se janë identifikuar si operatorë 

ekonomikë të suksesshëm: 

1. “ALPHA SOLUTIONS GROUP” sh.p.k                L63620402U 

Emri i Shoqërisë                       Nr.Niptit  

Vlera 144,794,070 (njëqind e dyzet e katër milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e 

shtatëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´.